
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215 – Fax 0575416559 

WEB www.badiacomp.it  MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 

 

Scuola secondaria di I^ Grado, via Verdi, 40 – 52041 Badia al Pino (AR) 0575497215 
Scuola primaria “Arcobaleno” via delle Signorie, 60 – 52041 Tegoleto (AR)  05751780956 

Scuola primaria “G. Rodari” via Buiamonte, 1 – 52041 Ciggiano (AR)  0575440212 
Scuola dell’Infanzia “Lo Scoiattolo” via del Chiesino, 70 – 52041 Oliveto (AR)  0575443193 
Scuola dell’Infanzia “Coccinella” via dei Boschi, 152 – 52041 Pieve al Toppo  0575416849 

Prot. n° 4923/C24/C14               Badia al  Pino, 4/11/2013 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D. L.vo 12 aprile 2006, n.163; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207; 

VISTO il Piano dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2013/2014 che comprende l’espressività 
creativa – teatro- tra le attività curricolari ed extracurricolari; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2013 nel quale risulta inserito il progetto 
P52 , “espressività creativa”; 

VISTO che si è provveduto alla ricognizione delle disponibilità interne senza che emergessero 
docenti in tale ambito e che non è possibile far fronte, quindi, con le competenze 
proprie del personale in servizio né con “collaborazioni plurime” allo svolgimento delle 
attività previste per l’espletamento dell’incarico in questione; 

VISTO         l’avviso  prot. 4394/C14  dell’ 11/10/2013 pubblicato nel sito Istituzionale dell’Istituto; 

PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico di Docenza  al personale esterno 
con specifiche conoscenze professionali; 

PRESO ATTO che le candidature presentate, selezionate in base all’art. 5 del Regolamento d’Istituto 
per l’affidamento d’incarico a prestatori d’opera esterni, attribuiscono la precedenza al 
Sig. Valeriani  Riccardo in base alla continuità dell’attività svolta nel precedente anno 
nella  stessa scuola Primaria ed al positivo giudizio dell’attività svolta;  

CONSIDERATO che la continuità si configura come prosecuzione del progetto didattico avviato lo 
scorso anno nelle classi III e IV  di questo Istituto – plesso Arcobaleno – con il Prof. 
Valeriani Riccardo sopraindicato e che appare quindi prioritario, nell’interesse degli 
alunni e del proseguimento delle loro attività, mantenere in essere detta collaborazione 
risultata estremamente proficua  

DETERMINA 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 
 

- all’esperto Valeriani Riccardo l’incarico di Docenza  per la realizzazione di un  Laboratorio di 
Espressività creativa; 

- di dare corso alla stipula del  contratto al personale esterno con specifiche conoscenze  professionali: 
al Prof. Valeriani Riccardo; 

- di imputare la spesa nel progetto P52 del Programma Annuale  - Esercizio finanziario 2013 e 2014 con 
pagamento di contributo da parte dei genitori per la realizzazione della suddetta attività  a copertura 
parziale del costo della docenza in quanto detta attività si configura come attività curriculare di 
laboratorio teatrale ed espressivo con produzione di un saggio finale; 

- di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 
 
Copia del presente atto viene affissa all’albo e sul sito Web. 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Prof.ssa Iasmina Santini) 

 

 

 


